B. FEIICIS
Confessons. Christi, '■r

C UM igìtur gloriosus Rex Mdefonsus ,  filius FerdinandiRegis strenuissimi viri, apud Hispaniam arcem te- neret imper|l , ^ undigî e rewtept̂ s sibi nunierosis,, pra- clarisque viétoriis suo subjugasset 49minatui; inter suô#o- ’ bilissiiiiQS frequentissimosque triumphps etiamfToietum ur- bem Regiam rerinentem , totiusque Hispaniie monarĉhiara, à spurcissima gente Agarenorum dudum impugnatam, 6c expugnatam , & usque ad tempora sui, regni eor,um turpissima violent!a sû âm, captivatam'̂  oppressam , con-
(O Vììètux ‘
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Cedente misericordia Domini , &  insudante vlnliter marni, 
m ilitari, pristinae libertati, nobilìtatique restituit, religioso- 
que cultu Christianitatis ampliavit, omnígena hónestate de- 
coravit, &  ìnsuper ,Papa Sedis Apostolicse annuente, eidem 
Regiae urbi antiquam Archipraesulatus infulam reddente, 
cum acclamatione cleri &  pepuli Archiepiscopum in ea 
ordinavit. Hoc itaque tempore quidam venerabilis Mo- 
nachus Blasius vir bene religiosus in Monasterio S. iSm ilia- 
ni sito intra Calagurritanum territorium ,onus pastorale ge- 
rebat, quod , ut possibile est humanae fragilitati, &  quan
tum hominibus datum est cognoscere^ exemplo &  verbo 
decorabat, Hic itaque Abba prudens reperiens in beati 
-Emiliani gestìs, virum Dei Felicem Presbyterum in cas
tro Bilibiensi , migrasse ad Dominum , &  ibi per multa 
curricula temporis esse reconditum : ardua &  pene in
accessibili difficultate castri frequentem populorum prohi- 
bente accessum , in residuo internee mentis desiderio aestua- 
b a t , &  quo ingenio , vel labore praefati famuli Dei Fe- 
licis Presbyteri artus , de tam inhabitabili &  vili loco, 
ad Ecclesiam S. i^miliani ejus discipuli transferret, labo- 
rab at,u b i honorifice reconditum , ab omni populo vene- 
raretur, &  ipse populus ipsius meritis &  precibus tuere- 
t u r ,&  ab omnibus incursibus inimicorum visibilium 
invisibiiium , ejus obtentu defenderetur, patrocinio fruere- 
ìtur , praesentia laetificaretur. Quod suum justum &  lauda
bile desiderium cum fratribus retulisset, &  quod animo ge- 
reret^ palàm exposuisset, unanimiter omnes Deo gratias 
referentes, in maggia exultationis voce proruperunt , ac 
desiderium Abbatis justum &  bonum esse conclamaverunt. 
Abbas ig itu r, ut erat vir solertissimus, &  nulla; industria 
|ust® ac retìse rationis indigus', intra sui cordis arcana coe- 
pit diligenter considerare , &  sagaciter perpendere , quia 
cundi licet suum desiderium laudarent, &  ut ad eiFeélum 
perduceret , pari consensu admonerent ; tamen judicavit 
tion possejuste &  sine inquietudine omni compier! absquè 
auétoritate &  permissione Regali. Accepto hoc itaque sa
lubri consilio, &  quibusdam fratribus viris boni testimo-^
- Tom, X  X X A II. Kkk ni!
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nil sibî  adjunâis , ad prænomînatum Aldefonsum Regem;, 
perrêxit, desiderium , quod animo retinebat , aperuit, ôt 
ut eo annuente, &  adjuvante compiere posset , expetìit.

; Rex vero (erat enim pienissime adornatus omni divino 
ac humano Studio) mox ut laudabile  d esiderium  Justam - 
que petitionem Abbatis intellexit, benignissime asseqsum 
praebait : &  ut membra B. Felicis Presbiteri de castro Bi  ̂
libiensi , ad Ecclesiam B. Æoîiliani illius discipuli ; honori- 
fice transferrentur , coram adstante nobili multitudineop- 
timatum totius provinciæ , publica auéloritate annuit. De- 
nique ipsi Regi , &  omnibus inhooestum videbatur , uC 
tanti viri corpus tarn humili loco retineretur , &  tarn v i
li tumulo tegeretur. Præfatus ergo Abbas Blasius adeptus, 
ut optaverat , eíFeélum sui desiderii, ac petitioois , re^er- 
sû  est ad suum Monasterium cum magno aiFectu exulta- 
tioois. Sed ut mos e st, secularibus obstantibus , atque 
omni ex parte impedientibus plurimis ac diversis curis 
Ecélèsiàsticis , muadanisque occupationibus , quod magno 
voto suae mentis complendum diffinierat , supradiâîs ca- 
sibus accidentibus , protelatione omnibus fratribus^ moles- 
ta , nimiumque tædiosa, non satis justa consideratione ac 
deliberatione , de die in diem prolongabat ;etenim ista tran- 
?itQriis intentus negligebat : quæ res omties fratres nimia 
importunîtate vexabat, &  vehementi anxietate affligebat» 
Itaque fratres præfati Cœnobii^, ac negligentia patris sui 
coaéti , ôi accepto consilio salubri, eum iem Abbatem co- 
mmuniter convenerunt , &  humili, convenientique allocu- 
tione reverenter dixerunt : Provideat , Pater Charissime, 
pietas tua , &  perspicax industria, ne status hujus sanéti- 
ssimi Cœüobil tîbi divina prPvidentia commissi , dum in 
hoc corpore moraris , atque vitali spiritu frueris, aliquam 
in̂  partem vacület , vel labefaétetur , aut degradetur , vel 
aliqua sui honestate fraudetur, vel (quod absit) aliqua in
curia dedecoretur , aut blasfemetur , sed semper tuo bis- 
tanti studio pervigilique labore, nObis om,nibus tecum co- 
mmuniter laborantibu.s augmentetur providentia divina ,at-  ̂
que imitabili ' cenversatione nobilitetur &  amplificetur , ut

do-
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do mino* tuo redeunte de longinqua peregrinatlotiè , videli
cet Domino Jesu, summo, vero , &  bono pastore , noa 
cum negligenti servo in exterioribus tenebris retrudaris, 
sed potius cum fidelibus servis in gaudium Domini tui in  ̂
trare merearis. Non ergo moveat bonitatem , vel patien- 
tiam tuam , pastor venerande , nos haec tibi temeràrio ausù 
retulisse, quia Deo teste , quem solum visorem & intel!e- 
dorem humanarum cogitationum scimus esse , quod omnis 
nostra oratio de fonte procedit non fidae charitatis, ca- 
rens omnino execrabili nubilo falsitatis , seu calliditatis. Si 
ergo jubet sanditas tua , ad publicum proferemus , cur 
ista tibi retulimus. Jubente ergo Abbate , fratres ei tale 
responsum reddidere cumm agna lionestate :Dudum tu, pa
ter , opus te fadurum nobis promisseras , de quo nos 
ingenti gaudio laetificaveras , nempè corpus beati Felicis 
Presbyteri , de loco in quo nunc negligenter , &  inhoneste 
tenetur reconditum, te ad nostrum Monasterium transJa- 
tur̂ um disposueras, &  hoc etiam benigno voto proposueras, 
auribusque Regalibus intimaveras , &  ab eo jam licentiam 
transferendi, ut desideranter optaveras , devotissima pro
missione acceperas. Nunc vero nescimus , quo pado rem 
tam op tab ilem ,&  nobis, successoribusque nostris omnino 
utilem , parvipendendo negligi? , nec ad eifedum perdu- 
cere satagis , cum hoc foret perpetua salus tuae animce, 
&  funditus desiderabilis tui protedio corporis , &  insuper 
relinques nomen memoriale , expleto tuae vitae tempore, 
quod nulla oblivio unquam possit obliterare : at fortasse 
si ut ccepisti perficere, quanto ejus hoc opus neglexeris, 
eveniet quod timemus , nam concedetur alteri caelestis the
saurus nobis promissus , &  nos ipso frustrati , frustra do- 
lebimus. Quo circa r o g ^ u s  tuatn misericordem pietatem 
communi obsecratione , ut quod proposuisti , &  etiam in- 
cepisti , nobis tecum laborantibus coneris adimplere , re
mota omoi dilatione , aut excusatione. Motus igitur Abba 
hac justa venerabilium fratrum admonitione &  querimo
nia , spondei sub modesta &  salubri testificatione se ocyus 
completurum quod requirebat benigna, &  Deo accepta-

Kkk2 bi-
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bilis petìtio ipsorum* Hac miti ^  hutnilì 'responsione Pa% 
tris laetificati fratres valde , crebribus , studiosisque pre- 
cibus exorabant Dominum , ut sua dementia , eorum non 
despiceret desiderium, sed dignaretur in bono compiere, 
concesso sibi praefati viri Dei Felicis Presbyteri pretioso 
corporea quorum vota fide pollentia omnipotentis Dei d e 
mentia veloci eflFedu dignanter adimplevit , &  postulata 
concessit : juxta namque Apostolicum praeceptum , in fide 
postulaverunt, &  nihil hagsitaverunt, &  ideò quod petie- 
runt, sine omni dilatione accipere , meruerunt. Nunc er
go fideli relatione referamus, quomodo annuente misera- 
tione Domini translatum sit felicissimum B. Felicis^corpus. 
Quia ergo longum est enarrare , ne fastidium videamur 
legentibus ingerere , ad enarrandam B. Felicis translatio- 
nem , articulum revertamur , &  ut faéta e s t , per ordinem 
libenter , &  fideliter audientibus referamus. '

Igitur Monachi Coenobii B. Em iliani in unum congre
gati ad domnum Abbatem Blasium adeuntes, ut sicut olim 
promiserat , corpus beati Presbyteri Felicis tumulatum in 
Castello Bilibiensi transferre curaret, humiliter hortantur, 
&  his eum verbis alloquuntur : Cernis , Pater diledissime, 
in partes Hispaniarum maxima bella &  persecutiones non 
módicas increvisse, &  gentem super gentem surrexisse* 
Perpendat ergo tua pia solertia , quia si transferre, sicut 
destinasti, studueris beati Felicis Presbyteri quiescentis in 
castro Bilibiensi sacratissima membra , sine dubio sandissi- 
mis meritis ipsius , &  piissimis intercessionibus , Dominus 
pro peccatis totius terrae offensus, &  vehementer iratus, 
clementer repropitiabitur, &  patriae nostrae barbara per- 
secutioiie vehementer afflidae pie ac benigne sine dilatione 
miserebitur. Prudens igitur vir Abba Biasius intelligens con
silium , &  admonitionem Dei servorum esse justam , bo- 
nam , &  sanam , &  omnino rationabilem , decrevit, quod 
exposcebant, compiere absque aliqaa retardatione , seu 
dilatione. In hoc itaque Deo acceptabili fado etiam non 
defuit verax visio divinitus ostensa. In Ecclesia ergo bea
ti/Emiliani cuidam m o n a c h o  quiescenti apparuit in somnis

quse-
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^u^dam cotSgregatio pulcherrima decorís &  aíbisi vestibus 
decorata ( &  ut mos ,est Religioíii-Ecclesia^ticæ ) ad pro- 
cessÎQnem parata decentissime. ïpsis igitur egresáis , ap  ̂
paruerunt ante oeulos ejus alii duo homines vuítu &  ha- 
bitu extraneo , veluti hospites , qui ad eum accesserunt,
&  hoc^ei benignissimo ac . reverentissimo sermone dixe-  ̂
yunt : Cur <:tam:.mor.€̂ se. , &  negligenter dífFertis deferre 
ad jstam Ecclesiam >3rtus Beati Feíicis? Hoc in'j veritate 
jdicitür vobis quod si amplius corpus ejus transferre« ne- 
glexeritis , &  corpore, &  patrocinio iltius amplius care* 
bitis. Quibus ille resporidít : Domini m e i, onus tam pre:* 
tiosj &  difficiiis operis, non debetis (si plàcet vobis ): im- 
ponere'lïiihi  ̂ sed potius, hoc decet vos indicare Domino 
Abbati : res autem tam ardua &  divina pertinet ad illius 
prUdentissimam excellentiam, &  magnam peritiæ intelfí- 
gentiam , non ad meam humilem , &  penitus indoétam in- 
sipientiam. Hoc enim peritia , óí consilium illius salubre 
yalet honestissime adimplere  ̂ non mea irnpossibilitas &  
ímperitia , quæ funditus altioris ingenii est ignara. Qui 
protinus tale responsum reddiderunt : Ne ergo sit vo* 
bis aliqua occasio excusationis, non pigeat te venire no- 
biscum , &  certissimé ostendemus tibi sacratissimi tumu
li B. Felicis Presbyteri locum, Quos dum secutus fuisset, 
&  ad difficillimum , &  perarduum ascensum Bilibiensis 
castelli pervenerunt , cujus asperum introitum;,. &  cacumeá 
altissimum , atque penitus iiiaccessibile , sine aliqua tardi- 
tate , ac labore prospero , &  inoíFenso gradu ascenderunt, 
In cujus castri valde eminenti cacumine pariter constitur 
ti , ostenderunt præfato fratfi: locum sepulcrií R. Felicia 
Presbyteri, Beati Æniiliani quondam didascali diiigen« 
ter designaverunt ei caput sepulcri B. Feìlcis coufessorìs 
Christi esse positum sub pariete altaris. Hoc viso , ille 
frater à somno surrexit, &  sequenti die , cougregatis fra- 
tribus in præ^entia Domini Blàsiì Abbatis , cunàa , quae 
viderat, per o rdinem exposuitV E rgo . Domnus Abba Blaî  
sius, &  totus fratrum conveotu^v ut hoc audierunt::, unaé 
fiimi voto , ÔS ' consQua yóee Peum  Iaudaverua|

mag
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magnas retulerünt, &  obnîxîs precibus, ac devötis omni% 
potentis Dei clementiam fíagitaverunt ; ut donum suæ mi- 
sencordíáe, quod eis sua gratuita pietate dignatus fueral 
estèndere , dignaretur etiatn ad dcsiderabilem eiFedutn 
perducere. Castrum autem Bilibiense, quod retìnebat , ut 
supra retulimus.vsanaa B. Felicis membra, in ipso tem
pore erat, sub Lupi egrégii Gomitis, &  strenuissimi militis, 
^que devòti Deo' famuìì donaìnio Regali donativo , Ôî 
Ideo sine ejus consensu , Se adjutorîo - non poreràt jiistèj 
&  honesté ad eiFedum perduci optabilis corporis Beati Fe- 
licis translatio. At Comes Lupus habebat conjugem The- 
ciam nomine , Deò , ut hóminibus potest esse notum , in 
omnibus operibus suis satis acceptabilem : quibus Dominus 
Abba Biasius patenti &  humili prece desiderium sui co r
dis intimav i t , &  ut sui adjutores essent in hoc faéto , hu- 
militer exoostulavit, præbendo facultatem intrandi intra 
castra Bìlibiensis castelli. Qui , ut erant prudentissimi &  
sagach ingenii , vera &  prudenti responsione sunt usi : nam 
ìinanixni concordia  ̂ &  una voce tale responsum reddide- 
runt Abbati sacra membra Beati Felicis quaerenti de Cas
tro Bilibiensi ad I\Æonasterium S. /Emiliani sui quondam 
discipuli transferre cupienti. Intelligimus , Pater diledissi- 
m e , desiderium tuum sasdum 0£ justum esse , sed non est 
nostræ audoritatis &  possibilitatis aiicui vìventi homini 
hanc h'centiam tribuere, ut castra Bìlibiensis Regaiis castri 
temeré aut violenter irrumpat , &  feÜcissjmum corpus 
Sandi Felicis ad alium locum transférât. Hoc ergo desi
deri! tui cordis monitis vestris obtemperans salubribus 
Regalibus intimare non difFaras auribus, et si ab eo hoc 
potueris impetrare , scito nos omaibus modis tuæ piæ pe- 
titioni libentissime fa vere. Vir itaque prudentissimus A b 
ba Blasius tam salubri accepto consilio , sine dilatione R e
gem Adefonsum adit; &  ut ante Corniti Lupo intimaverat, 
ipsi Regi voluntatem sui desiderii intimavit. Sed pruden
tissimus Rex mox ut audivlt V hujusmodi responsionem A b 
bati ded it : Mihi videtur , Pater venerande, nimfs difficilli- 
ttium grav€ ^iiquod sandissimi viri corpus inquietare,

ac
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ac transferre : attamen ne videar esse contrarîus vestrîs 
justis desWeriis, &  sanétis operibus ,? pergite cum omnipo- 
tentis Dei benediaiòne , si placet ipsi Sando Felici^ 
corpus ejus secundum desiderium vestrum transferte : si 
autem super hoc ( quod absit) fadum , aliquod infortu
nium dîvlnitus fuerit illatum , mihi iode noni imputetur 
culpa : ; ego: me  ̂omnino judico indrgfium &  ignarura esse 
re tam sandissima. îgîturA bba Blasius îætus ad Monaste- 
tium Beati Æmilîani est reversus , &  communi ac salubri 
consiiio accepto, cundisque indido triduano jejunio/om 
nes interop cordis oixu exorabant Dominum , lit suo; gra
tuito dooo eorum comptere d’ignaretur desiderium omoî 
patriæ proficuum. Eledis igitur ab Abbate duodecim frai- 
tribus adéhoc sandissimum opus i donéis'ex omni congre:- 
gatibne, ordinatisque rebuŝ  necesariis , profedi sunt gra
tia Dei præeunte ad castrum sæpe fatum Bilibiense. Ita^ 
que concedente &  permútente jussu.Lupi Gom itis, &  suæ 
1^0 dignæ Theclæ iconjûgîsî, 1  custode'castelli statimra|3ejrr 
tiiSiportarum obstaeüiis asc^oBèrunt illius arduani mpem| 
&  pervenerunt ad ipsius pnæcelsam' planitiem ;io< qua di* 
vina mysteria congrua ac devota iotentione celebraverunt» 
Hisque TÍte peradis ,, cum timoce ac tremore , &  cum 
magna (preciam àupplicatiooe , &{i cum satis digna dev o- 
tione, ad iocom ^epûteri per visionein fratrist^.ut superius 
retu imus demonstratii-,taccesseTuot. Quod sepukhrum in 
sumrriiîate rupiŝ  ante altare Ecclèsiæ in eodem loco fun» 
datæ in ófientali parte eratxonstrudum^ , &  artificis arte 
fado^ fornice , de suspenso punice coopertum : rataque sus
pensi punicis congerie, invenerunt ligneum sepulchrum, 
in quo erát pretiosum corpus Beati Felicis Ghrlbti egregii 
Confessoris  ̂ negJigenter -, &tnon ut decebat tam sandis
simum virum reconditum , omnino viiissimum , retinens 
tamen thesaurum^ magnum omnium thesaurorum pretio- 
sissimi obrizi purtssimum : eratque illud sepulchrum sicut 
in visu fuerat* fratri demonstratum , parieti altaris satis 
proximum atque contiguumv Abiata ergo opertione sacri 
tum uli, iion est' passa pietas Domini fore occultum meri-

tum
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tum beati': cofporis in eo reconditi : natn statini ab èódein 

-tunmlo egressa suavissiiiir odoris fragrHntia , odoribus 
omnium anteponendo aromiatum., Referebant denìque  ̂illic 

^adstantes cum magna terribilis sacramenti testificatione, 
-se numquam tam mìrae suavitatis odorem sensisse , qua 
«usi s u n t ,‘ deteaobeati viri,corpore. Cum digna itaque ve- 
itieratione ,  &  c u m  debiti cultus executione sacra nietnbra 
Gradantes , &  cum magnae religionìs honorificentia ^ de 
ilocello humilis tumuli erigentes , pretiosissimis &  mundis- 
simis palliis diligentissime involverunt, atque tripudiantes 

cselesti thesauro sibl (Domino concedente ) concesso, 
cum ingenti exultatitjne ad proprium Beati /Emiliani Mo- 
«asterium redierunt. Interea fama hujus praeclarissimi ope- 
iis  cito jìVolatu j iiinotuit omnibus circumjacentis regionis 
populis ; Beati Felicis sacra metnbra de Castro Bilibiensi 
^d Monasterium viri D ei^ m iliani , sui quondam discipuli 
esse translata: ob quam iemtmultos invasitstupor nìmius, 
4nultosque ad credendum, seduxit incredulitatis scrupulus^ 
pmninoque impossibile videbatur omnibus hoc tam/m^rai 
•bile d o n i i m  e s s e  còncessum praesentibus ,  quod omnino est 
deneeatum cunáis prsedecessoribus. Moliti suntxertè hoc 
opus .perficere , videlicet sanaissimi Felicis Presbyten 
Confessoris Christi sacratissimum corpus à .proprio tumu^ 
io subürahere aliiai ad loca-.transferre: sed quod orni
inbus pr2edecessoribus.:occultum p e i denegavit judiciam;
hoc patenter videmus v &  intimo mentis afFeaii gaudemus
divinitus pr^sentibus: esse donatum : &  de muttis unóm
proferamus in medium omni veritate , &  fideliíi referen^ 
tium relatione submxum;* Refert rumor v e n d ía is-multa-
i-um a s s e r t i a n è  probatus ,;Garsiam Alabensem Episcopum 
jussu RegisOarkiiB ,  g r a t i a  transferendi corpu^-Beati^Fej 
iicis Presbyteri , ad ejus tumulum venerabilem inconsulte &■ 
temerario ausu,& absque ulla divina admonitione accessisseJ 
&  quia hoc damnabili pr^sumptione ,  &  non aiiquo divino 
iostinau facere pr^s^mpsit : mox ut sacratissimum sepul̂  ̂
Chrum sanaissimi viri^ ut Illud
Ra ira terribili ultlone noií solum eum,a loco- venerandi

tumiîlî repuîît, sed etiam deformi oris tortíone damnavit, aa 
turplter dehonestavk/: &: omnes , qui eum viderunt, verum 
esse hoc , quod de eo referimus, testificati sunt, Orta er
go iasuper tempestate ingenti , omnes comités Episcopi 
tanto terrore sunt exterriti, ut nullus eorum crederet, se 
posse pericuìum instantis mortis evadere, &  tam terribi- 
lem vindiétam severitatis supernæ. Episcopus autem per- 
cussus bis pìagis , &  cognita virtute beatissimi Felìcis 
Confessoris ibi quiescentis , promissisque magnis votis, cun* 
suis omnibus à loco sacratissimi tumuli velociter recessit, 
neque ad eumdem locum ulterius accedere præsumpsit : ia 
deformitate tamen sui oris non piene recepta sanitate om
nibus diebusvitæ suæ permansit. Igitur.hac de causa usque 
ad hæc tempora Beati viri sepulchrum permansit inviolatum: 
sed inefabilis gratia &  benignitas omnipotentis Dei omnia 
justissimo moderamine , &  æquissima lance disponentis 
dignata misericorditer visitare, locum retinentem felicia 
membra Beati Æmiliani detexit, ut supra fideliter retulimus, 
cælesti revelatione , concessit eidem sanétissimoCœno- 
blo sanétissimum corpus Beati Felicis Presbyteri sua gratui
ta &  inenarrabili pietate. Gaudere igitur , &  exultare 
nos oportet, diledissim i, omni aíFeélu devoti anim i, quos 
præclaro lumine meritorum reverenda præsentia tantorum 
corporum sacrorum patronorum est dignata sublimiter ho- 
norare Si decorare : quatenus cum eisdem patronis nostris 
pervenire mereamur ad gaudia æternæ beatitudinis. Præs- 
tante Domino nostro Jesu Christo, qui cum Pâtre &  Spirita 
Sandovivit &Tegnat per omnia sæcula sæculorum. Amen. 
Fada fuit hæc translatio in Era M. C . XXVUI. vüi. idus 

-Novembris.
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I X .

IN CIPIU N T M IR A C Ü L A  B E A T I F E L IC IS , 
, Auitore eodem Grimoaldo.

I>e puero infirmo , S  curvo sanato,

Q Uodatn Dominico d ie , omni populo festivitatembea
ti Martini Turonid Episcopi celebrante, festo etiatn 
beati patroni nostri Æmiîiani instante , quidam pue- 

rulus Julianus nomine , de Villa quæ vulgariter vocatuf 
Cortices , medio nodis tempore percussus est subita gra
vis infirmitatis invalitudine ; qua nimium opprimente, tan
ta est affliaus curvitate, ut penitus vultum sursum’ non 
posset erigere : caput quoque pedibus adhærebat , nec 
ullum membrum corporis officium sibi commissum adim- 
plere valebat. Pater itaque pueri ipsius nimio dolore cor
dis pro hoc infortunio filii sui vehementer afffiétus, ata- 
meu de Dei misericordia non diffisus , eumdem filiolum 
suum ad Monasterium beatorum confessorum Felicis &  
Æmiliani deportavit, &  eorum venerandis altaribus, mori- 
bundum obtulit  ̂ postulans precibus obnixis , ut eorum 
meritis^ redderetur infeliei puerulo optabile munus inco- 
lumitatis. Stetit itaque ipso die festivo beati Martini pa
ter cum miserrimo filiolo ; sequenti Vero die natalis Beati 
Æ m iliani, jacens ante altare contiguum corpori Beati 
Felicis Presbyteri-, tantæ est redditus-sospjtati, ut non so
lum caput, quo vellet, erigere, sed etiam lætus &  agi- 
lis hac &  illac , nullo fulciente , sed seipso proprios gres- 
sus regente, discurreret. Hoc denique fadum est coram 
omni populi multitudine , qui ad solemnitatem Beati Æmi
liani undique confluxerat eodem d ie , &  hoc divina mi- 
seratione concessum non discredimus utrorumque beatis- 
simorum obtinentibus gloriosis m eritis, &  precibus.

Apendice ÌX.

T)e infirmo à febribus liberata.

|Uidam etiam de Beati iEmiliani Monasterii fratribus, 
® Joaones nomine, vir bon^ conversationis atque pru- 

dentiae , cusios Eccksiae , per annum integrum cum 
tribus mensibus , passus fuerat gravissimum quartanarum 
febrium incommodum , qui Apostolica admonitione cuín 
fide, &  sine haesitatìone , &  cum bona, humilique con- 
fidentia ad Beati Felicis Confessoris Christi merita obse- 
crans supplici devotarum precum instantia extinguí ia 
medullis sui corporis attrocium febrium incendia per 
sanétissiml Confessoris merita, Felix igitur confessor noxios 
ardores infelicis passionis à membris se suppliciter postu- 
lantis , benigna mìseratione depulit , &  intra brevissimi 
temporis spatium , pristinae ac melioratse sanitati resti- 
tuit : qua perfedè recepta, Deum omnium bonorum lar- 
gitorem , ac felicissimum Felicem egregium Christi Con- 
fessorem summa cordis devotione benedixit.